



**STAROSTWO POWIATOWE**  
**w Stargardzie Szczecińskim**  
**ul. Skarbowa 1**

**73-110 Stargard Szczeciński**

**tel./fax (091) 480-48-02, 480-48-01**

---

Stargard Szczeciński dnia 11.07.2011 r.

SZ.0003.13.2011.BR6

**Pan**  
**Tadeusz Sowa**  
**Radny Powiatu Stargardzkiego**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego dotyczącą stanu bezpieczeństwa na osiedlu Pyrzyckim, chciałbym poinformować, że sytuacja na tym osiedlu jest znana zarówno Policji, Straży Miejskiej jak i innym instytucjom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo w Powiecie Stargardzkim. W dniu 01 lipca 2011 r. w Komendzie Powiatowej Policji odbyło się spotkanie Komendantów Policji i Straży Miejskiej oraz dyrektora Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Starostwa Powiatowego na którym dokonano oceny dotychczasowych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie miasta oraz koordynację przyszłych działań. Z oceny zarówno Policjantów jak i Straży Miejskiej wynika że współpraca mieszkańców z tymi służbami (składanie zeznań i wskazywanie sprawców) stanowi 80% wykrywalności. Z tego też względu Komendant Policji podjął decyzję o zintensyfikowaniu działań Dzielnicowego Rejonu, który będzie odwiedzał mieszkańców i rozmawiał z nimi o możliwości składania zeznań. Ponadto ustalono że przez okres trzech następnych tygodni w godz. 22.00 – 4.00 prowadzone będą zmasowane działania Policji i Straży Miejskiej w rejonach ulic: Lechonia, Wierzyńskiego, Kruczkowskiego, Armii Krajowej oraz na terenie skateparku i przystanków autobusowych. Zostaną także wprowadzeni w ten rejon policjanci operacyjni. Policja i Straż Miejska przeprowadzi z MZK w Stargardzie Szczecińskim analizę najbardziej zagrożonych dni na liniach autobusowych w kierunku osiedla Pyrzyckiego i Kluczewo i wystawi w tych dniach zwiększoną ilość patroli. Rozważany jest także wniosek Komendanta Policji do Prezydenta Miasta Stargard Szczeciński o sfinansowanie dodatkowych płatnych służb dla Policjantów pełniących służbę tylko i wyłącznie w autobusach komunikacji miejskiej wzorem Szczecina i Polic. Chciałbym także poinformować, że zarówno wcześniejsze działania jak i wprowadzone po spotkaniu w KPP Stargard Szczeciński już przyczyniły się między innymi do:

- zatrzymania na gorącym uczynku sprawcy uszkodzenia elewacji stacji CPN przy ul. Broniewskiego oraz stojącego nieopodal samochodu dostawczego;
- zatrzymania sprawcy uszkodzenia szyb w wiacie przystankowej przy ul Armii Krajowej oraz wybicia szyb w budynku szkoły podstawowej nr 6 przy tej ulicy;
- zatrzymania sprawcy wybicia szyb w wiacie przystankowej przy ul Broniewskiego;

- zatrzymania sprawcy wybicia jednej z szyby oraz uszkodzenia dolnego metalowego panelu drzwiowego w jednym z budynków przy ul. Lechonia.

Ponadto na wniosek z-cy Komendanta KPP w Stargardzie Szczecińskim, złożone zostały materiały procesowe do sądu rodzinnego i nieletnich w Stargardzie Szczecińskim o umieszczenie w ośrodku poprawczym jednego z nieletnich, który dokonywał czynów karalnych na terenie osiedla Pyrzyckiego. w ośrodku poprawczym. Obecnie trwają czynności zmierzające do ustalenia sprawcy uszkodzeń elewacji (graffiti) na terenie osiedla Pyrzyckiego. Podjęto także decyzję że, w stosunku do sprawców wykroczeń porządkowych tych najbardziej bulwersujących opinię publiczną (spożywania alkoholu, używania słów nieprzyzwoitych, zakłócania porządku oraz odpoczynku nocnego) funkcjonariusze będą odstępować od postępowania mandatowego jednocześnie informując sprawców o skierowaniu wniosku o ukaranie do sądu rejonowego w Stargardzie Szczecińskim.

Myślę, że poczynione przedsięwzięcia przyczynią się do wzrostu bezpieczeństwa mieszkańców w tym rejonie miasta.

Z poważaniem

  
Starosta  
Waldemar Gil